
  

 
 

 

我が国産業界において溶接の占める重要性は、その利用範囲からみても、造船、車両、航空機、建築、化

学機械、圧力容器を始め、あらゆる分野で欠くことの出来ないものとなっております。 

 本会の前身であります 社団法人 日本溶接協会 兵庫県支部は、昭和 42 年 3 月 17 日に設立され、溶接

に関する事業活動を展開してまいりました。 

平成２０年１２月施行の「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律」の施行に合わせ「一般社団法人」

の資格を得て平成２１年４月１日より、その名称を「一般社団法人 兵庫県溶接協会」と改め その事業を継

承し現在に至っております｡ 

ご承知の通り当県下には、わが国が世界に誇る造船所、製鉄所を始めとし、溶接に関係深い事業場が数多

くあり、これらの事業場代表者の方々が役員として直接協会の運営をつかさどって頂ける他、県当局をはじ

め関係諸官庁、諸機関の積極的なご指導が賜れる等恵まれた好条件下で、活発な活動を展開しております。 

 

本会の主な事業活動としては、 

・ (社)日本溶接協会より「指定機関」の認定を受け、計画・実施する「溶接技能者評価試験」事業。 

神戸・加古川・播磨・豊岡地区で、年間約 40 回 

  ・ 実技研修会の開催。 

・ 兵庫労働局の登録機関として「労働安全衛生法に基づくガス溶接技能講習会」の開催。 

・ 「アーク溶接特別教育」及び「研削砥石取替特別教育」等安全教育講習の実施。 

加古川地区で年間約 4 回 

・ 兵庫県との共催による「兵庫県溶接技術競技会」の開催。・・・・・年１回 

・ その他、溶接並びに検査技術に関する講演・講習会等の開催。・・・随時開催 

・ 溶接技術相談受付。 

等を行っております。 

 

ご関係各位におかれては、是非ご入会の上、当会が催します事業にご参加頂き、より高度な技術の導入にお

役立て下さるよう御案内申し上げます。 

＜入会金及び年会費＞ 

入

会

金 

団体会員 １０，０００円 

個人会員 ２，０００円 

会 

費 

団体会員 

特 級 年額 ６０，０００円 溶接関係従業員数が６０名を超える企業 

１  級 ３０，０００円     〃     ３０名   〃 

2  級 １８，０００円     〃      ６名   〃 

3  級 ９，０００円     〃      ５名以下の企業 

 個人会員 年額   ４，２００円 溶接に関係している個人、（本人のみ） 

溶接材料メーカー・商社は、その規模等に応じ、２級団体会員以上に加入いただきます。 

  

一般社団法人 兵庫県溶接協会 

入 会 の ご 案 内 



 

＜会員の特典＞ 

（１）「溶接技能者評価試験」受験に際しての「協会運営費」が免除されます。 

（２）会員には、当会が行う全ての事業についてのご案内を差し上げます。 

（３）当会で企画し、取り纏め実施しております「実技研修会」に優先で参加頂き技術指導をいたします。 

（４）当会で行う、講演会・講習会・見学会・技術競技会等に、会員の方は一般に優先して参加頂ける他、

有料の催しについても、無料あるいは割引の特典があります。 

（５）溶接あるいは検査に関する「技術相談・指導要請」に応じ、直接工場へ出向いての現場指導を行いま

す。(実費のみ負担願います。) 

（６）溶接関係資料・図書等をご希望の会員に斡旋いたします｡ 

協会機関誌 

「溶接技術」   （月刊誌／年 17,124 円・会員価格／年 9､827 円） 

「溶接ニュース」 （週刊紙／年 24,468 円・会員価格／年 7､441 円） 

    

 

 

＜入会手続き＞  

本紙末の申込用紙に必要事項を記入の上、入会金・会費１ヵ年分を添えて送付下さい。 

送金は、下記の何れかでお願い致します｡ 

    （１）現金書留のご利用の場合 

〒650-0025  神戸市中央区相生町４－５－５（奥谷ビル ３F） 

                 一般社団法人 兵庫県溶接協会  宛 

    （２）銀行振込のご利用の場合 

        銀行名  ： 三井住友銀行  神戸駅前支店 

        口座名義 ： 一般社団法人 兵庫県溶接協会 

口座種別 ： 普通預金 

        口座番号 ： ７８０２９７６ 

    （３）郵便振替のご利用の場合 

        郵便振替番号 ： ００９２０＝４＝ ２５６０９１ 

        口座名義人  ：   一般社団法人 兵庫県溶接協会  

 

    

ご照会・ご連絡は 

        一般社団法人 兵庫県溶接協会 

          〒650-0025 

     神戸市中央区相生町４－５－５（奥谷ビル ３F） 

               電話 ０７８－３４１－２１９５ 

               FAX ０７８－３４１－４５５５ 

 

 

 

 



 

入 会 申 込 書 
 

協会定款を確認の上、団体会員（   級）・個人会員として入会を申し込みます｡ 

 

入会金    円・会費（１年分）         円を送金いたします｡ 

 

平成  年  月  日 

 

一般社団法人 兵庫県溶接協会 代表理事 殿 

 

団 

体 

会 

員 

        

（ふりがな） 

会社･団体名称 

 

 

 

代表者 

  役職・氏名 

 

                       印 

連絡担当者 氏名 課  氏名 

会 社 

所 在 地 

〒 

 

 

電話・Fax番号 電話           FAX    

業 種 

（主要製品） 

 

従業員数 総数      名 内溶接関係従業員     名 

 

個

人

会

員 

（ふりがな） 

氏  名 

 

            印 

住     所 

〒 

 

 

電話・Fax 電話           FAX    

勤 務 先 

名   称 
 

 


